Не стало винятком і бджільництво, оскільки бджоли в народній міфології українців тісно пов'язані з Богом; опікуном зайнятих у ньому стали св. Олексій (преподобний Олексій, Божий чоловік, в народі Теплий Олекса, 17/30 березня) та святі чудотворці Зосим (17/30 квітня) і Саватій (27 вересня / 10 жовтня).

**Святий Олексій** — святий вселенського християнства кінця IV — початку V ст. («чоловік Божий»), відомий своїм життям, сповненням духовного подвижництва та підпорядкованим засадам суворого аскетизму, був причислений до лику преподобних. Легенда про св.